
            Унифицированная форма  

Утверждена Постановлением 

Госкомстата России от 

05.01.2004 № 1 

бюджетное  общеобразовательное учреждение Сокольского 

муниципального округа «Кадниковская средняя 

общеобразовательная школа» 

БОУ СМО « Кадниковская СОШ» 

 Код 

Форма по 

ОКУД 
 

по ОКПО 00280867 

(наименование организации) 

 Номер документа Дата  

 ПРИКАЗ 43-ОД 20.03.2023 

 

Об утверждении плана мероприятий по введению и  

реализации обновленных ФГОС начального общего образования  

и основного общего образования в 2023- 2024 учебном году 

 

 

На основании приказов Управления образования Сокольского муниципального округа  от 

13.03.2023 №70-ОД,  №71-ОД 

 

Приказываю: 

1.Заместителю директора УВР А.Д. Жубричевой:   

1.1. Обеспечить реализацию обновленного ФГОС в 1-4 классах в штатном режиме 

с 01.09.2023г.  

1.2. Обеспечить реализацию обновленного ФГОС в 5-6 классах в обязательном 

порядке с 01.09.2023г.  

1.3. В срок до 25.03.2023 провести педагогический совет с принятием решения о 

переходе на обновленный ФГОС ООО в 7-8 классах с 1 сентября 2023 года;  

2. Классным руководителям 7-8 классов в срок до 1 мая  2023 года  провести родительские 

собрания  по вопросу введения и реализации обновленных ФГОС, а также организовать 

получение согласий от родителей (законных представителей) обучающихся о переходе с 

1.09.2023 года на обучение в 7-8 классах по обновленному ФГОС ООО.   

3. Осуществлять обучение в 2023-24 учебном году обучающихся 9х классов в 

соответствии с ФГОС ООО, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17.12.2010года №1897 (с последующими изменениями и 

дополнениями).  

4. Утвердить план мероприятий по введению и реализации обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего 

образования в 2023-2024 учебном году (Приложение 1) 

5.Создать рабочую группу  по обеспечению введения и реализации  ФГОС начального 

общего образования и основного общего образования в 2023- 2024 учебном году 

 (Приложение 2)  

6. Обеспечить информирование родительской общественности по вопросам введения и 

реализации обновленного ФГОС в 2023-2024 учебном году в соответствии с планом 

(приложение 3).  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой  

 

 

 

 

Директор                                                                                                                 Л.Н. Ломтева  

  

 


